ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___8 июня 2021 года__                                                                              № _191__
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 27 ноября 2014 года № 280
«Об утверждении Положения об органах опеки и попечительства

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Кодексом о браке
и семье Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 27 июля 2010 года № 158-З-IV «Об организации
и осуществлении деятельности по опеке (попечительству) в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 10-30), в целях приведения в соответствие
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 ноября 2014 года № 280 «Об утверждении Положения
об органах опеки и попечительства Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 14-48) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля
2015 года № 43 (САЗ 15-9), от 10 июля 2017 года № 169 (САЗ 17-29),
от 2 декабря 2019 года № 418 (САЗ 19-47), от 7 апреля 2020 года № 103
(САЗ 20-15), следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 42 Приложения к Постановлению слово
«справка», заключенное в скобки, исключить;

б) в подпункте «б» пункта 42 Приложения к Постановлению слова
«свидетельства о государственной регистрации права собственности» заменить
словами «выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ним»;

- 2 -

в) в подпункте «л» пункта 71 Приложения к Постановлению слово
«справка», заключенное в скобки, исключить;

г) в подпункте «а» пункта 72 Приложения к Постановлению слова
«свидетельство о государственной регистрации права собственности» заменить
словами «выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ним»;

д) в подпункте 4 подпункта «а», подпункте 5 подпункта «б» части первой
пункта 133 Приложения к Постановлению слово «справка» заменить словом
«сведения»;

е) в пункте 2 Приложения № 5 к Приложению к Постановлению слова
«и свидетельства о праве собственности» исключить;

ж) в пункте 3 Приложения № 5 к Приложению к Постановлению слова
«свидетельства о праве собственности» с последующей запятой исключить;

з) в пунктах 4, 5 Приложения № 5 к Приложению к Постановлению слова
«и свидетельства о праве собственности» исключить;

и) пункт 11 Приложения № 7 к Приложению к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«11. Сведения о регистрации по месту жительства»;
к) пункт 4 Приложения № 8 к Приложению к Постановлению изложить

в следующей редакции:
«4. Сведения о регистрации по месту жительства»;
л) пункт 12 Приложения № 9 к Приложению к Постановлению изложить

в следующей редакции:
«12. Сведения о регистрации по месту жительства»;
м) в пункте 6 Приложения № 12 к Приложению к Постановлению слова

«Копия свидетельства о регистрации права собственности на имущество»
заменить словами «Выписка из Единого государственного реестра прав
на недвижимое имущество и сделок с ним».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ